
UCHWAŁA NR XXXVI/215/18
RADY GMINY KALINOWO

z dnia 14 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Kalinowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm. )

Rada Gminy Kalinowo, na wniosek Wójta uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kalinowo na 6 stałych obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/133/12 z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Kalinowo na 
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty w Gminie Kalinowo.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Głębocki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 maja 2018 r.

Poz. 2021



                                                                               Załącznik  

                                                                                                                  do Uchwały Nr XXXVI/215/18 

                                                                                                     Rady Gminy Kalinowo 

                                                                                                           z dnia 14 marca 2018 roku 

 

 

Nr obwodu 

głosowania 
Granica obwodu 

Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

1 

Sołectwa: Kalinowo, Maże, Prawdziska, 

Koleśniki, Krzyżewo, Grądzkie Ełckie, 

Skomętno Wielkie, Długie, Piętki, Dorsze, 

Iwaśki, Marcinowo   

Gminny Ośrodek Kultury w Kalinowie 

ul. Mazurska 8, Kalinowo  

 

2 
Sołectwa: Milewo, Turowo, Ginie, 

Wierzbowo, Zanie, Zocie 

Strażnica OSP,  Milewo 15a, Milewo 

 

3 
Sołectwa: Wysokie, Golubka, Golubie, 

Szczudły, Zaborowo, Mazurowo, Kulesze 

Budynek po Szkole Podstawowej, 

Wysokie 12, Wysokie 

4 
Sołectwo: Pisanica,  

 

Wiejski Dom Kultury, Pisanica 64, 

Pisanica  

5 
Sołectwa: Laski Wielkie, Laski Małe, Łoje, 

Makosieje, Sypitki, Stacze, Kucze, Czyńcze 
Szkoła Podstawowa, Sypitki 3, Sypitki 

6 

Sołectwa: Dudki, Romanowo, Romoty, 

Stożne, Skrzypki, Jędrzejki, Lisewo, 

Borzymy 

Szkoła Podstawowa,  Borzymy 22, 

Borzymy 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2021



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) Rada gminy dokona podziału 

gminy na stałe obwody do głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 

r. poz. 15 z późn. zm.) oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w 

terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z wyjaśnieniem Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 22 stycznia 2018 r. znak: ZPOW-501-4/18 zgodnie z art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 130) rady gmin mają dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze i obwody głosowania. Ustawa nie 

zawiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady gmin, w których dotychczasowy podział nie 

spełnia wymogów ustawy. W związku z powyższym Państwowa Komisja Wyborcza wyraża stanowisko, 

że do dokonania podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeśli nowe uchwały będą powielały 

rozstrzygnięcia dotychczasowe. 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych 

oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania 

stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym 

lokalu wyborczym. 

Przedłożony Radzie projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

W proponowanym podziale na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną w art. 12 § 3 Kodeksu 

wyborczego, że o wielkość obwodu głosowania winna mieścić się w granicach 500 - 4000 mieszkańców. 

Dokonując podziału na obwody głosowania przyjęto jednocześnie zasadę, że obwód głosowania 

obejmuje swoimi granicami całe okręgi wyborcze.  

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi w wyborach do rady gminy 

przedstawia tabela stanowiąca załącznik do uzasadnienia. Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego 

ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na obwody głosowania siedzib 

obwodowych komisji wyborczych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2021



 

Załącznik do uzasadnienia 

 

Powiązanie planowanych obwodów głosowania z nowymi okręgami wyborczymi 

 

Nr 

okręgu 
Granice obwodu 

Liczba 

mieszk. 

Nr 

obwodu 
Siedziba Komisji obwodowej 

Liczba 

mieszk. 

Obwód Nr 1 

1 Sołectwo: Kalinowo, ulica: 

Osiedlowa 
363 

1 

 

Gminny Ośrodek Kultury w 

Kalinowie ul. Mazurska 8, 

Kalinowo 

 

2110 

 

2 Sołectwo: Kalinowo, ulice: 

Mazurska 
154 

M. Kajki 69 

M. Konopnickiej 72 

Polna 24 

Sportowa 54 

Szkolna 13 

Sadowa 2 

Ogrodowa 2 

Kwiatowa 1 

3 Sołectwo: Długie 138 

Sołectwo: Piętki 277 

Sołectwo: Skomętno Wielkie 107 

4 Sołectwo: Dorsze 81 

Sołectwo: Iwaśki 96 

Sołectwo: Marcinowo 102 

5 Sołectwo: Grądzkie Ełckie 141 

Sołectwo: Maże 97 

Sołectwo: Koleśniki 97 

Sołectwo: Krzyżewo 97 

Sołectwo: Prawdziska 123 

Obwód Nr 2 

6 Sołectwo: Milewo 345 

2 

Strażnica OSP,  Milewo 15a, 

Milewo 

 

908 

7 Sołectwo: Wierzbowo 209 

Sołectwo: Zanie 88 

Sołectwo: Zocie 93 

Sołectwo: Ginie 57 

Stare Cimochy 18 

Sołectwo: Turowo 55 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2021



Kile 43 

Obwód Nr 3 

8 Sołectwo: Golubie 214 

3 

Budynek po Szkole 

Podstawowej, Wysokie 12, 

Wysokie 

935 

Sołectwo: Szczudły 8 

Sołectwo: Wysokie 254 

Mikołajki 68 

Sołectwo: Zaborowo 39 

9 Sołectwo: Kulesze 31 

Sołectwo: Mazurowo 238 

Sołectwo: Golubka 83 

Obwód Nr 4 

10 
Sołectwo: Pisanica od nr 1 

do nr 69 
516 

4 
Wiejski Dom Kultury, 

Pisanica 64, Pisanica 
1024 

11 
Sołectwo: Pisanica od nr 70 

do nr 90 
508 

Obwód Nr 5 

12 

Sołectwo: Czyńcze 50 

5 
Szkoła Podstawowa, Sypitki 

3, Sypitki 
801 

Sołectwo: Kucze 82 

Sołectwo: Stacze 91 

Sołectwo: Sypitki 193 

13 

Sołectwo: Laskie Małe 154 

Sołectwo: Laski Wielkie 82 

Sołectwo: Łoje 43 

Sołectwo: Makosieje 106 

Obwód Nr 6 

14 Sołectwo: Borzymy 470 

6 

Szkoła Podstawowa,  

Borzymy 22, Borzymy 

 

984 
15 

Sołectwo: Dudki 122 

Sołectwo: Jędrzejki 25 

Sołectwo: Lisewo 49 

Sołectwo: Romanowo 81 

Ryczywół 68 

Sołectwo: Romoty 35 

Sołectwo: Skrzypki 32 

Sołectwo: Stożne 102 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2021


		2018-05-07T10:53:05+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




